ДЕПАРТАМЕНТ ПО ТАРИФАМ ПРИМОРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19 декабря 2013 года                         г. Владивосток                                               № 80/18

Об утверждении производственных программ
и об установлении тарифов на питьевую воду
и водоотведение для потребителей краевого
государственного унитарного предприятия
«Приморский водоканал», находящихся
на территориях муниципальных образований
Приморского края

Рассмотрев заявление муниципального унитарного предприятия «Приморский водоканал» от 30 апреля 2013 года № 27-2728 об утверждении производственных программ и об установлении тарифов на питьевую воду и водоотведение, руководствуясь Федеральным законом от 07 декабря 2011 года № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства Российской Федерации от 13 мая 2013 года № 406 «О государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», на основании Положения о департаменте по тарифам Приморского края, утвержденного постановлением Администрации Приморского края от 06 августа 2007 года № 214-па «О переименовании региональной энергетической комиссии Приморского края и об утверждении Положения о департаменте по тарифам Приморского края», решения Правления департамента по тарифам Приморского края от 19 декабря          2013 года № 83 департамент по тарифам Приморского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить производственные программы краевого государственного унитарного предприятия «Приморский водоканал», осуществляющего деятельность в сфере водоснабжения (питьевая вода) и водоотведения на территориях муниципальных образований Приморского края, согласно приложениям №№ 1 – 8.
2. Установить тарифы на питьевую воду и водоотведение для потребителей краевого государственного унитарного предприятия «Приморский водоканал», находящихся на территории Приморского края, согласно приложению № 9.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Директор департамента
2

4

по тарифам Приморского края                                                      Г.Н.Неваленный
Приложение № 9
к постановлению департамента
по тарифам Приморского края
от 19 декабря 2013 года № 80/18

ТАРИФЫ
на питьевую воду и водоотведение для потребителей
краевого государственного унитарного предприятия
«Приморский водоканал», находящихся на территориях
муниципальных образований Приморского края

	Тарифы для населения
(рублей за 1 куб. метр с учетом НДС)
	Тарифы для прочих групп потребителей
(рублей за 1 куб. метр без учета НДС)

	с 01 января 2014 года по
30 июня 2014 года
	с 01 июля 2014 года по
31 декабря 2014 года
	с 01 января 2014 года по
30 июня 2014 года
	с 01 июля 2014 года по
31 декабря 2014 года

	на питьевую воду
	на водоотве-дение
	на питьевую воду
	на водоотве-дение
	на питьевую воду
	на водоотве-дение
	на питьевую воду
	на водоотве-дение

	Владивостокский городской округ

	21,64
	7,74
	22,68
	8,51
	18,34
	6,56
	19,22
	7,21

	Владивостокский городской округ (пригородная зона)

	11,09
	7,74
	11,66
	8,51
	9,40
	6,56
	9,88
	7,21

	Артемовский городской округ

	24,82
	16,23
	26,18
	17,12
	21,03
	13,75
	22,19
	14,51

	Надеждинское сельское поселение Надеждинского муниципального района

	23,61
	12,83
	24,82
	13,48
	20,01
	10,87
	21,03
	11,42

	Штыковское сельское поселение Шкотовский муниципального района

	24,38
	15,80
	25,62
	17,38
	20,66
	13,39
	21,71
	14,73

Примечание: *) - К пригородной зоне Владивостокского городского округа относятся следующие улицы и переулки: Богатинская, Центральненская, Шаморовская, Находкинская, Ломанная, Таежная, Изумрудная, Малахитовая, Зеленый угол, Заречная, 4-й Ключ, 5-й Ключ, Шевелева, Сиреневая, Облепиховая, Вишневая, 1-я Шоссейная, 2-я Шоссейная, 3-я Шоссейная, Лесопитомник, 4-я Восточная, 5-я Восточная, Шахтовая, Ромашковая, Тисовая, Виноградная, Голубичная, Траловая, Артековская, Бухта Лазурная, Бухта Десантная, 1-я Пригородная, Докучаева, Плеханова, переулок Шахтовый, Виноградный.

Директор департамента
по тарифам Приморского края                                                                                                                                  Г.Н.Неваленный

image1.wmf

oleObject1.bin